
II

(Nelegislativní akty)

MEZINÁRODNÍ DOHODY

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2019/1875

ze dne 8. listopadu 2019

o uzavření Dohody o volném obchodu mezi Evropskou unií a Singapurskou republikou

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 91, čl. 100 odst. 2 a čl. 207 odst. 4 první 
pododstavec ve spojení s čl. 218 odst. 6 písm. a) bodem v) a čl. 218 odst. 7 této smlouvy,

s ohledem na návrh Evropské komise,

s ohledem na souhlas Evropského parlamentu,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V souladu s rozhodnutím Rady (EU) 2018/1599 (1) byla dne 19. října 2018 podepsána Dohoda o volném 
obchodu mezi Evropskou unií a Singapurskou republikou (dále jen „dohoda“).

(2) Podle čl. 218 odst. 7 Smlouvy je vhodné, aby Rada zmocnila Komisi, aby jménem Unie schválila postoj, který má 
být zaujat ve Výboru pro obchod ohledně určitých změn dohody, které mají být přijaty zjednodušeným postupem. 
Komise by měla být zmocněna ke schvalování změn, které mají být přijaty Výborem pro obchod podle 
článku 9.18 (Změna a oprava oblasti působnosti), pokud jde o přílohy 9-A až 9-I dohody, a to po konzultaci se 
zvláštním výborem jmenovaným Radou v souladu s čl. 207 odst. 3 Smlouvy. To by nemělo platit v případě změn 
závazků podle části 2 přílohy 9-E dohody. Komise by rovněž měla být zmocněna ke schvalování změn přijatých 
Výborem pro obchod podle článků 10.17 (Systém ochrany zeměpisných označení) a 10.18 (Změna seznamu 
zeměpisných označení), pokud jde o přílohy 10-A a 10-B dohody.

(3) Dohoda by měla být schválena jménem Unie.

(4) V souladu s článkem 16.16 (Neexistence přímého účinku) dohody by dohoda neměla osobám udělovat práva ani 
ukládat povinnosti jiné než práva či povinnosti vzniklé mezi smluvními stranami v rámci mezinárodního práva 
veřejného,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Dohoda o volném obchodu mezi Evropskou unií a Singapurskou republikou se schvaluje jménem Unie.

Znění dohody se připojuje k tomuto rozhodnutí.

Článek 2

Pro účely článku 9.18 (Změna a oprava oblasti působnosti) dohody schvaluje postoj Unie ohledně změn nebo oprav 
příloh 9-A až 9-I dohody Komise a to po konzultaci se zvláštním výborem jmenovaným Radou v souladu s čl. 207 
odst. 3 Smlouvy. Tento článek se nepoužije na změny závazků podle části 2 přílohy 9-E dohody.

(1) Rozhodnutí Rady (EU) 2018/1599 ze dne 15. října 2018 o podpisu Dohody o volném obchodu mezi Evropskou unií a Singapurskou 
republikou jménem Evropské unie (Úř. věst. L 267, 25.10.2018, s. 1).

14.11.2019 CS Úřední věstník Evropské unie L 294/1



Článek 3

Pro účely článků 10.17 (Systém ochrany zeměpisných označení) a 10.18 (Změna seznamu zeměpisných označení) 
dohody schvaluje postoj Unie ohledně změn příloh 10-A a 10-B dohody Komise.

Článek 4

Předseda Rady učiní jménem Unie oznámení uvedené v čl. 16.13 odst. 2 dohody vyjádřující souhlas Unie být dohodou 
vázána (2).

Článek 5

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Lucemburku dne 8. listopadu 2019.

Za Radu

předseda

M. LINTILÄ

(2) Den vstupu dohody v platnost zveřejní generální sekretariát Rady v Úředním věstníku Evropské unie.

L 294/2 CS Úřední věstník Evropské unie 14.11.2019


	ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2019/1875 ze dne 8. listopadu 2019 o uzavření Dohody o volném obchodu mezi Evropskou unií a Singapurskou republikou

